様式２号 あっせん・調停・仲裁申請書

あ っ せ ん
労 働 争 議 調 停 申 請 書

仲 裁

令和 年 月 日

秋田県労働委員会会長 あて

（申請者）所 在 地

名 称

代 表 者
（役職・氏名） ,

電話番号

次のとおり、貴労働委員会に を申請します。

主たる事務所の所
使 在地

関 会社名及び代表者
用 の役職氏名

係 事 業 の 種 別
者 関係事務所の所在

当 地、名称、従業員数
組 合 の 所 在 地

事 組
組合名及び代表者

者 合 の役職氏名
組合結成年月日 組合員数
上部団体の名称

交渉開始年月日 年 月 日 最終交渉日 年 月 日 交渉回数 回

事項

１ 争議行為を伴っている場合、その概要

２ 労働協約の労働委員会申請条項の有無

３ 仲裁申請の場合 （１）労使選定仲裁委員の氏名 （２）労使指名代表委員の氏名

（裏面）

申 請 に 至 る ま で の 交 渉 経 過

年 月 日 交 渉 内 容 （ 要 求 及 び 回 答 ）

（申請書記載例）

労 働 争 議 あ っ せ ん 申 請 書

令和 x年 x月 x日

秋田県労働委員会会長 あて

（申請者）所 在 地 ○○市○○町○丁目○番○号

名 称 ○○○○労働組合

代 表 者
（役職・氏名）執行委員長 ○ ○ ○ ○ ,

電話番号 xxx－xxx－xxxx

次のとおり、貴労働委員会に あっせん を申請します。

主たる事務所の所
使 在地 ○○市○○町○丁目○番○号

関 会社名及び代表者 ○○○○株式会社
用 の役職氏名 代表取締役社長 ○ ○ ○ ○

係 事 業 の 種 別 ○○○○業
者 関係事務所の所在

当 地、名称、従業員数
組 合 の 所 在 地

事 組 ○○市○○町○丁目○番○号
組合名及び代表者 ○○○○労働組合

者 合 の役職氏名 執行委員長 ○ ○ ○ ○
組合結成年月日 x年x月x日 組合員数 男x名、女x名 計x名
上部団体の名称 ○○○○連合会

交渉開始年月日 x年x月x日 最終交渉日 x年x月x日 交渉回数 x回

（例）
○○円の賃上げ要求について

あっせん 事項 △△に関する就業規則の変更について
退職金の割増について

１ 争議行為を伴っている場合、その概要 （例） ストライキx年x月x日 xx：xx～xx：xx（xx時間）

参加人員xx名（○○事業所 xx名、△△事業所 xx名）

２ 労働協約の労働委員会申請条項の有無 有：労働協約xx条（別添）

３ 仲裁申請の場合 （１）労使選定仲裁委員の氏名 （２）労使指名代表委員の氏名

（裏面）

申 請 に 至 る ま で の 交 渉 経 過

年 月 日 交 渉 内 容 （ 要 求 及 び 回 答 ）
x年x月x日 要求書提出

x年x月x日 第１回団交 組合より趣旨説明
要求要旨 １．△△...

２．○○...

x年x月x日 第２回団交 会社側より、回答書受理
回答要旨 １．□□...

２．◇◇...

x年x月x日 第３回団交 △△についてのみ、会社側受諾の意向

x年x月x日 第４回団交 進展なし

x年x月x日 三役交渉

x年x月x日 スト通告

x年x月x日 ストライキ x年x月x日 ｘｘ：ｘｘ～ｘｘ：ｘｘ（ｘｘ時間）